
 

 1/4 

Smlouva o zajištění služby distribuční soustavy  
(dále jen smlouva) 

číslo smlouvy 868/2022 
číslo smlouvy uživatele 342/2022 

 
 
Provozovatel distribuční soustavy 
Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s. 
sídlo: Praha 4, U Plynárny 500, PSČ 145 08 
IČO: 27403505 
DIČ: CZ27403505, plátce DPH 
zastoupená: Ing. Martinem Slabým, předsedou představenstva a  
 Ing. Milošem Houzarem, místopředsedou představenstva 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo bankovního účtu:  6103692/0800 
zapsán: v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze pod 

spisovou značkou B 10356 
Identifikační kód uživatele (EIC): 27XG-PPD-DSO-CZE 
(dále jen PDS) 
 
a 
 
Uživatel distribuční soustavy 
Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
sídlo: Dělnická 213/12, Praha 7, PSČ 170 00 
IČO: 25672541 
DIČ: CZ25672541, plátce DPH 
zastoupený: Tomášem Jílkem, předsedou představenstva a 
 Tomášem Novotným, místopředsedou představenstva 
bankovní spojení: Moneta Money Bank, a.s. 
číslo bankovního účtu: 2024000004/6000 
zapsán: v obchodním rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praha pod 

spisovou značkou B 5402 
číslo smlouvy:     342/22 
Identifikační kód uživatele (EIC): 27X-TECH-HLMP--A 
(dále jen uživatel DS) 
 
 

Čl. I. Předmět smlouvy 
 
1. Za podmínek uvedených v této smlouvě a v Řádu provozovatele distribuční soustavy 

(dále jen Řád) schváleným Energetickým regulačním úřadem (dále jen ERÚ) se PDS 
zavazuje zajistit pro uživatele DS službu distribuční soustavy. Službou distribuční 
soustavy se rozumí doprava plynu distribuční soustavou, která se uskutečňuje formou 
závazku PDS převzít, resp. předat plyn na vstupních, resp. výstupních bodech distribuční 
soustavy, zajištění měření plynu dodaného do odběrného místa a pokud to měřicí 
zařízení umožňuje, zjištění časového průběhu dodávky plynu (dále jen distribuce plynu). 
Uživatel DS se zavazuje za distribuci plynu zaplatit PDS cenu uplatněnou v souladu s 
cenovou regulací za službu distribuční soustavy, službu přepravy plynu a související 
služby. 



 

 2/4 

Čl. II. Rozsah služby distribuční soustavy 

 
1. Identifikace odběrného/předávacího místa a další sjednané hodnoty distribuce plynu jsou 

vedeny v příloze č.1 ke smlouvě jako její nedílné součásti.  Změny přílohy č. 1 se provádí 
v souladu s Řádem. 

 
Čl. III.  Řád a technická pravidla odvětví plynárenství 

 
1. Nedílnou součástí této smlouvy je Řád včetně všech jeho pozdějších změn a doplnění. 

Uživatel DS prohlašuje, že se seznámil s obsahem Řádu účinného k podpisu této 
smlouvy. 

2. V případě rozporu mezi ustanoveními Řádu a ustanoveními této smlouvy platí, že 
ustanovení Řádu mají přednost před příslušnými ustanoveními této smlouvy. 

3. Vedle smlouvy a Řádu se pro měření plynu použijí technická pravidla odvětví plynárenství 
TPG 901 01 a uživatel DS prohlašuje, že jejich obsah zná. 

 

Čl. IV. Cena a platební podmínky 
 
1. Cena a platební podmínky jsou stanoveny v Řádu. 

2. Metodika výpočtu a zúčtování záloh pro odběrná místa osazená měřicím zařízením typu C 
s předpokládaným ročním odběrem nejvíce 630 MWh jsou uvedeny v příloze č. 2, která je 
nedílnou součástí této smlouvy. 

 

Čl. V. Ochrana osobních údajů 
 

1. Mezi smluvními stranami dochází k předávání osobních údajů subjektů údajů ve smyslu 
právních předpisů upravující zpracování osobních údajů a Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů  a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů); (dále jen „GDPR“). 
Uživatel DS předává tyto osobní údaje PDS na základě zákona č. 458/2000 Sb., 
energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "Energetický zákon") a 
vyhlášky č. 349/2015 Sb., o pravidlech trhu s plynem ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "Pravidla trhu s plynem"). Energetický zákon a Pravidla trhu s plynem stanoví, jak 
povinnost předávat tyto osobní údaje, tak účel samotného zpracování ze strany PDS. Obě 
smluvní strany jsou v postavení správců osobních údajů.  

2. Smluvní strany prohlašují, že jako správci osobních údajů plní veškeré povinnosti jim 
uložené GDPR i právními předpisy upravující zpracování osobních údajů, zejména 
povinnost informovat subjekt údajů o zpracování osobních údajů, povinnost provést 
vhodná technická a organizační opatření za účelem zabezpečení osobních údajů a 
povinnost zpracovávat osobní údaje zákonným a transparentním způsobem, za 
stanoveným účelem, v nezbytném rozsahu a po dobu nezbytnou k plnění daného účelu. 

 
Čl. VI Ostatní ujednání 

 
1. Uživatel DS prohlašuje a ujišťuje tímto PDS, že v den uzavření smlouvy: 



 

 3/4 

a) je-li obchodníkem s plynem, je držitelem platné licence na obchod s plynem a není 
proti němu vedeno řízení o odnětí této licence, 

b) nebylo vůči němu zahájeno insolvenční řízení a ani mu podle všech skutečností, které 
jsou mu známy, nebo které by měl znát, nehrozí takové řízení, nebo nevstoupil do 
likvidace, 

c) nebylo proti němu zahájeno ani mu nehrozí zahájení řízení o výkonu rozhodnutí. 

2. Uživatel DS je povinen bez zbytečného odkladu oznámit PDS změnu skutečností 
uvedených v ujištěních podle odstavce 1 tohoto článku a změna jakékoliv skutečnosti 
uvedené v odstavci 1 tohoto článku, je brána jako podstatné porušení smlouvy.  

3. Všechna sdělení nebo oznámení podle smlouvy musí být adresována: 

jde-li o provozovatele distribuční soustavy 

Kontaktní osoba: 
Adresa: Praha 4, U Plynárny 500, PSČ 145 08 
Telefon: 
E-mail: 

jde-li o uživatele DS: 

Kontaktní osoba: 
Adresa: Praha 7, Dělnická 12, PSČ 170 00 
Telefon: 
E-mail: 

s tím, že výše uvedené údaje platí do doby jejich změny provedené sdělením druhé 
smluvní straně; změna nabývá účinnosti dnem následujícím po dni doručení sdělení. 

 
Čl. VII. Závěrečná ujednání 

 
1. Je-li anebo stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatným či neúčinným, pak 

tato skutečnost nezpůsobí neplatnost nebo neúčinnost jiného ustanovení této smlouvy za 
předpokladu, že je toto ustanovení oddělitelné od ostatního obsahu Smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují neplatné nebo neúčinné ustanovení této Smlouvy nahradit ustanovením 
svým obsahem a účelem nejbližším takovému neplatnému nebo neúčinnému ustanovení. 
Do doby nahrazení podle předchozí věty platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisů. 

2. Smlouva je platná dnem jejího podpisu a uzavírá se na dobu neurčitou. 

3. S výjimkou změny smlouvy v důsledku změny Řádu nebo nového Řádu schváleného 
Energetickým regulačním úřadem podle Energetického zákona, může být tato smlouva 
měněna nebo doplňována pouze na základě písemných, vzestupně číslovaných dodatků. 

4. Uživatel DS nebo PDS může od této smlouvy odstoupit v případě neplnění smluvních 
povinností vyplývajících z této smlouvy. Jiné důvody pro odstoupení od této smlouvy tím 
nejsou dotčeny. 

5. Nároky vzniklé do ukončení distribuce plynu nejsou zánikem smlouvy dotčeny. 

6. V případě, že uživatel DS je fyzickou osobou, bere na vědomí, že PDS zpracovává jeho 
osobní údaje ve smyslu GDPR a je tedy správcem osobních údajů, které uživatel DS 
poskytl v souvislosti s plněním této smlouvy. Podrobné informace o zpracování osobních 
údajů uživatele DS jsou uvedeny v Informačním memorandu, které je dostupné na 
webových stránkách PDS. Uživatel DS podpisem této smlouvy stvrzuje, že se před 



 

 4/4 

uzavřením této smlouvy s informacemi, které jsou obsaženy v Informačním memorandu, 
seznámil. 

7. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, každá smluvní strana obdrží dvě. 

8. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že byla sepsána podle jejich pravé a 
svobodné vůle na základě pravdivých údajů, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy svých oprávněných zástupců. 

 

Přílohy: 
 

Příloha č. 1 této smlouvy: Identifikace odběrných míst a sjednané hodnoty distribuce plynu 
Příloha č. 2 této smlouvy: Metodika výpočtu a zúčtování záloh pro odběrná místa osazená 

měřicím zařízením typu C s předpokládaným ročním odběrem 
nejvíce 630 MWh 

 
 
 
V Praze dne  
 
Za PDS Za Uživatele DS 
 
 

 

................................................    ................................................ 

Ing. Martin Slabý      Tomáš Jílek 

předseda představenstva     předseda představenstva 

 

 

 

................................................    …………………………….. 

Ing. Jiří Sika       Tomáš Novotný 

člen představenstva      místopředseda představenstva 
 



Identifikace odběrných / předávacích míst a sjednané hodnoty distribuce plynu

Obec Ulice 
Část obce 

(lokalita) 

Číslo 

popisné 

Číslo 

orient. 

1 180000 Praha Michalská Staré Město

2 180001 Praha Michalská Staré Město

3 180002 Praha Michalská Staré Město

4 180003 Praha Michalská Staré Město

5 180004 Praha Michalská Staré Město

6 180005 Praha Michalská Staré Město

7 180006 Praha Michalská Staré Město

8 180007 Praha Michalská Staré Město

9 180008 Praha Michalská Staré Město

10 180009 Praha Michalská Staré Město

11 180010 Praha Michalská Staré Město

12 180011 Praha Michalská Staré Město

13 180012 Praha Melantrichova Staré Město

14 180013 Praha Melantrichova Staré Město

15 180014 Praha Melantrichova Staré Město

16 180015 Praha Michalská Staré Město

17 180016 Praha Michalská Staré Město

18 180017 Praha Michalská Staré Město

19 180018 Praha Vejvodova Staré Město

20 180019 Praha Vejvodova Staré Město

21 180020 Praha Vejvodova Staré Město

Příloha č. 1  ke Smlouvě o zajištění služby distribuční soustavy č. 868/2022

Specifikace odběrných míst

IČ Datum narození
Jméno/název zákazníka/EIC PDS nebo 

výrobce 

Jednotný identifikační 

kód OM/PM (EIC) 

Typ rez. 

kapacity 
1)

Poř.            

číslo

Denní 

rezervovaná 

pevná 

kapacita - 

měření A a B 

(m³/den)

Číslo           

OM/PM 

Adresa OM/PM 



22 180021 Praha Vejvodova Staré Město

23 180022 Praha Uhelný trh Staré Město

24 180024 Praha Uhelný trh Staré Město

25 180026 Praha Uhelný trh Staré Město

26 180028 Praha Uhelný trh Staré Město

27 180029 Praha Uhelný trh Staré Město

28 180032 Praha Uhelný trh Staré Město

29 180036 Praha Loretánská Hradčany

30 180037 Praha Dražického náměstí Malá Strana

31 180043 Praha Staroměstské náměstí Staré Město

32 180044 Praha Staroměstské náměstí Staré Město

33 180045 Praha Staroměstské náměstí Staré Město

34 180046 Praha Staroměstské náměstí Staré Město

35 180049 Praha Celetná Staré Město

36 180050 Praha Celetná Staré Město

37 180051 Praha Celetná Staré Město

38 180052 Praha Celetná Staré Město

39 180053 Praha Celetná Staré Město

40 180054 Praha Celetná Staré Město

41 180055 Praha Celetná Staré Město

42 180056 Praha Celetná Staré Město

43 180057 Praha Celetná Staré Město

44 180058 Praha Celetná Staré Město

45 180059 Praha Celetná Staré Město

46 180060 Praha Celetná Staré Město

47 180061 Praha Celetná Staré Město

48 180062 Praha Celetná Staré Město

49 180063 Praha Celetná Staré Město

50 180064 Praha Celetná Staré Město

51 180065 Praha Celetná Staré Město

52 180067 Praha Celetná Staré Město



53 180069 Praha Ovocný trh Staré Město

54 180072 Praha Ovocný trh Staré Město

55 180074 Praha Ovocný trh Staré Město

56 180076 Praha Celetná Staré Město

57 180077 Praha Celetná Staré Město

58 180078 Praha Celetná Staré Město

59 180080 Praha Celetná Staré Město

60 180082 Praha Celetná Staré Město

61 180084 Praha Celetná Staré Město

62 180086 Praha Celetná Staré Město

63 180088 Praha Celetná Staré Město

64 180090 Praha Celetná Staré Město

65 180092 Praha Celetná Staré Město

66 180094 Praha Celetná Staré Město

67 180096 Praha Celetná Staré Město

68 180098 Praha Celetná Staré Město

69 180100 Praha Celetná Staré Město

70 180102 Praha Celetná Staré Město

71 180104 Praha Celetná Staré Město

72 180106 Praha Celetná Staré Město

73 180108 Praha Celetná Staré Město

74 180110 Praha Celetná Staré Město

75 180112 Praha Celetná Staré Město

76 180114 Praha Celetná Staré Město

77 180115 Praha Celetná Staré Město

78 180116 Praha Celetná Staré Město

79 180117 Praha Celetná Staré Město

80 180118 Praha Celetná Staré Město

81 180119 Praha Celetná Staré Město

82 180120 Praha Celetná Staré Město

83 180121 Praha Celetná Staré Město



84 180122 Praha Celetná Staré Město

85 180124 Praha Celetná Staré Město

86 180126 Praha Celetná Staré Město

87 180128 Praha Celetná Staré Město

88 180130 Praha Celetná Staré Město

89 180132 Praha Celetná Staré Město

90 180133 Praha Celetná Staré Město

91 180135 Praha Celetná Staré Město

92 180136 Praha Celetná Staré Město

93 180137 Praha Celetná Staré Město

94 180140 Praha Rytířská Staré Město

95 180141 Praha Rytířská Staré Město

96 180142 Praha Rytířská Staré Město

97 180143 Praha Rytířská Staré Město

98 180144 Praha Rytířská Staré Město

99 180145 Praha Rytířská Staré Město

100 180146 Praha Rytířská Staré Město

101 180147 Praha Rytířská Staré Město

102 180148 Praha Rytířská Staré Město

103 180149 Praha Rytířská Staré Město

104 180150 Praha Rytířská Staré Město

105 180151 Praha Rytířská Staré Město

106 180152 Praha Rytířská Staré Město

107 180153 Praha Rytířská Staré Město

108 180154 Praha Rytířská Staré Město

109 180155 Praha Rytířská Staré Město

110 180156 Praha Rytířská Staré Město

111 180157 Praha Rytířská Staré Město

112 180158 Praha Rytířská Staré Město

113 180159 Praha Rytířská Staré Město

114 180160 Praha Rytířská Staré Město



115 180161 Praha Rytířská Staré Město

116 180162 Praha Rytířská Staré Město

117 180163 Praha Rytířská Staré Město

118 180164 Praha Rytířská Staré Město

119 180165 Praha Rytířská Staré Město

120 180166 Praha Rytířská Staré Město

121 180167 Praha Rytířská Staré Město

122 180168 Praha Rytířská Staré Město

123 180169 Praha Rytířská Staré Město

124 180170 Praha Rytířská Staré Město

125 180171 Praha Rytířská Staré Město

126 180172 Praha Rytířská Staré Město

127 180173 Praha Rytířská Staré Město

128 180174 Praha Rytířská Staré Město

129 180175 Praha Rytířská Staré Město

130 180176 Praha Rytířská Staré Město

131 180177 Praha Rytířská Staré Město

132 180178 Praha Rytířská Staré Město

133 180179 Praha Rytířská Staré Město

134 180180 Praha Rytířská Staré Město

135 180181 Praha Rytířská Staré Město

136 180182 Praha Rytířská Staré Město

137 180183 Praha Rytířská Staré Město

138 180184 Praha Rytířská Staré Město

139 180185 Praha Rytířská Staré Město

140 180186 Praha Rytířská Staré Město

141 180187 Praha Železná Staré Město

142 180188 Praha Železná Staré Město

143 180189 Praha Železná Staré Město

144 180190 Praha Železná Staré Město

145 180191 Praha Železná Staré Město



146 180192 Praha Železná Staré Město

147 180193 Praha Železná Staré Město

148 180194 Praha Železná Staré Město

149 180195 Praha Železná Staré Město

150 180196 Praha Železná Staré Město

151 180197 Praha Železná Staré Město

152 180198 Praha Železná Staré Město

153 180199 Praha Železná Staré Město

154 180200 Praha Železná Staré Město

155 180201 Praha Železná Staré Město

156 180202 Praha Železná Staré Město

157 180203 Praha Železná Staré Město

158 180204 Praha Staroměstské náměstí Staré Město

159 180205 Praha Staroměstské náměstí Staré Město

160 180207 Praha Staroměstské náměstí Staré Město

161 180208 Praha Staroměstské náměstí Staré Město

162 180210 Praha Staroměstské náměstí Staré Město

163 180211 Praha Staroměstské náměstí Staré Město

164 180212 Praha Staroměstské náměstí Staré Město

165 180213 Praha Malé náměstí Staré Město

166 180214 Praha Malé náměstí Staré Město

167 180215 Praha Malé náměstí Staré Město

168 180216 Praha Malé náměstí Staré Město

169 180217 Praha U radnice Staré Město

170 180218 Praha U radnice Staré Město

171 180219 Praha U radnice Staré Město

172 180220 Praha U radnice Staré Město

173 180221 Praha Malé náměstí Staré Město

174 180222 Praha Malé náměstí Staré Město

175 180223 Praha Malé náměstí Staré Město

176 180224 Praha Malé náměstí Staré Město



177 180225 Praha Malé náměstí Staré Město

178 180226 Praha Malé náměstí Staré Město

179 180227 Praha Malé náměstí Staré Město

180 180228 Praha Malé náměstí Staré Město

181 180229 Praha Malé náměstí Staré Město

182 180230 Praha Karlova Staré Město

183 180231 Praha Karlova Staré Město

184 180232 Praha Karlova Staré Město

185 180233 Praha Karlova Staré Město

186 180234 Praha Jilská Staré Město

187 180235 Praha Jilská Staré Město

188 180236 Praha Hlavsova Staré Město

189 180237 Praha Hlavsova Staré Město

190 180238 Praha Hlavsova Staré Město

191 180239 Praha Ovocný trh Staré Město

192 180240 Praha Ovocný trh Staré Město

193 180241 Praha Ovocný trh Staré Město

194 180242 Praha Ovocný trh Staré Město

195 180243 Praha Ovocný trh Staré Město

196 180244 Praha Ovocný trh Staré Město

197 180245 Praha Ovocný trh Staré Město

198 180246 Praha Ovocný trh Staré Město

199 180247 Praha Ovocný trh Staré Město

200 180248 Praha Ovocný trh Staré Město

201 180249 Praha Ovocný trh Staré Město

202 180250 Praha Ovocný trh Staré Město

203 180251 Praha Ovocný trh Staré Město

204 180252 Praha Ovocný trh Staré Město

205 180253 Praha Ovocný trh Staré Město

206 180254 Praha Ovocný trh Staré Město

207 180255 Praha Ovocný trh Staré Město



208 180256 Praha Ovocný trh Staré Město

209 180257 Praha Ovocný trh Staré Město

210 180258 Praha Ovocný trh Staré Město

211 180259 Praha Ovocný trh Staré Město

212 180260 Praha Ovocný trh Staré Město

213 180261 Praha Ovocný trh Staré Město

214 180262 Praha Ovocný trh Staré Město

215 180263 Praha Ovocný trh Staré Město

216 180264 Praha Ovocný trh Staré Město

217 180265 Praha Ovocný trh Staré Město

218 180266 Praha Ovocný trh Staré Město

219 180267 Praha Ovocný trh Staré Město

220 180268 Praha Ovocný trh Staré Město

221 180269 Praha Karlova Staré Město

222 180270 Praha Karlova Staré Město

223 180271 Praha Karlova Staré Město

224 180272 Praha Karlova Staré Město

225 180273 Praha Karlova Staré Město

226 180274 Praha Karlova Staré Město

227 180275 Praha Karlova Staré Město

228 180276 Praha Karlova Staré Město

229 180277 Praha Karlova Staré Město

230 180278 Praha Karlova Staré Město

231 180279 Praha Karlova Staré Město

232 180280 Praha Karlova Staré Město

233 180281 Praha Karlova Staré Město

234 180282 Praha Karlova Staré Město

235 180283 Praha Karlova Staré Město

236 180284 Praha Karlova Staré Město

237 180285 Praha Karlova Staré Město

238 180286 Praha Karlova Staré Město



239 180287 Praha Karlova Staré Město

240 180288 Praha Karlova Staré Město

241 180289 Praha Karlova Staré Město

242 180290 Praha Karlova Staré Město

243 180291 Praha Karlova Staré Město

244 180292 Praha Karlova Staré Město

245 180293 Praha Karlova Staré Město

246 180294 Praha Karlova Staré Město

247 180295 Praha Karlova Staré Město

248 180296 Praha Karlova Staré Město

249 180297 Praha Karlova Staré Město

250 180298 Praha Karlova Staré Město

251 180299 Praha Karlova Staré Město

252 180300 Praha Karlova Staré Město

253 180301 Praha Karlova Staré Město

254 180302 Praha Karlova Staré Město

255 180305 Praha Mostecká Malá Strana

256 180306 Praha Mostecká Malá Strana

257 180307 Praha Mostecká Malá Strana

258 180308 Praha Mostecká Malá Strana

259 180309 Praha Mostecká Malá Strana

260 180310 Praha Mostecká Malá Strana

261 180311 Praha Mostecká Malá Strana

262 180312 Praha Mostecká Malá Strana

263 180313 Praha Mostecká Malá Strana

264 180314 Praha Mostecká Malá Strana

265 180315 Praha Mostecká Malá Strana

266 180316 Praha Mostecká Malá Strana

267 180317 Praha Mostecká Malá Strana

268 180318 Praha Mostecká Malá Strana

269 180319 Praha Mostecká Malá Strana



270 180320 Praha Mostecká Malá Strana

271 180321 Praha Mostecká Malá Strana

272 180322 Praha Mostecká Malá Strana

273 180323 Praha Mostecká Malá Strana

274 180324 Praha Mostecká Malá Strana

275 180325 Praha Mostecká Malá Strana

276 180326 Praha Mostecká Malá Strana

277 180327 Praha Mostecká Malá Strana

278 180328 Praha Malostranské náměstí Malá Strana

279 180329 Praha Malostranské náměstí Malá Strana

280 180330 Praha Malostranské náměstí Malá Strana

281 180331 Praha Malostranské náměstí Malá Strana

282 180332 Praha Malostranské náměstí Malá Strana

283 180333 Praha Malostranské náměstí Malá Strana

284 180334 Praha Malostranské náměstí Malá Strana

285 180335 Praha Malostranské náměstí Malá Strana

286 180336 Praha Malostranské náměstí Malá Strana

287 180337 Praha Malostranské náměstí Malá Strana

288 180338 Praha Malostranské náměstí Malá Strana

289 180339 Praha Malostranské náměstí Malá Strana

290 180340 Praha Malostranské náměstí Malá Strana

291 180341 Praha Malostranské náměstí Malá Strana

292 180342 Praha Malostranské náměstí Malá Strana

293 180343 Praha Malostranské náměstí Malá Strana

294 180344 Praha Malostranské náměstí Malá Strana

295 180345 Praha Malostranské náměstí Malá Strana

296 180346 Praha Malostranské náměstí Malá Strana

297 180347 Praha Malostranské náměstí Malá Strana

298 180348 Praha Malostranské náměstí Malá Strana

299 180349 Praha Malostranské náměstí Malá Strana

300 180350 Praha Malostranské náměstí Malá Strana



301 180351 Praha Malostranské náměstí Malá Strana

302 180352 Praha Malostranské náměstí Malá Strana

303 180353 Praha Malostranské náměstí Malá Strana

304 180354 Praha Malostranské náměstí Malá Strana

305 180355 Praha Malostranské náměstí Malá Strana

306 180356 Praha Malostranské náměstí Malá Strana

307 180357 Praha Malostranské náměstí Malá Strana

308 180358 Praha Malostranské náměstí Malá Strana

309 180359 Praha Nerudova Malá Strana

310 180360 Praha Nerudova Malá Strana

311 180361 Praha Nerudova Malá Strana

312 180362 Praha Nerudova Malá Strana

313 180363 Praha Nerudova Malá Strana

314 180364 Praha Nerudova Malá Strana

315 180365 Praha Nerudova Malá Strana

316 180366 Praha Nerudova Malá Strana

317 180367 Praha Nerudova Malá Strana

318 180368 Praha Nerudova Malá Strana

319 180369 Praha Nerudova Malá Strana

320 180370 Praha Nerudova Malá Strana

321 180371 Praha Nerudova Malá Strana

322 180372 Praha Nerudova Malá Strana

323 180373 Praha Nerudova Malá Strana

324 180374 Praha Nerudova Malá Strana

325 180375 Praha Nerudova Malá Strana

326 180376 Praha Nerudova Malá Strana

327 180377 Praha Nerudova Malá Strana

328 180378 Praha Nerudova Malá Strana

329 180379 Praha Nerudova Malá Strana

330 180380 Praha Nerudova Malá Strana

331 180381 Praha Nerudova Malá Strana



332 180382 Praha Nerudova Malá Strana

333 180383 Praha Nerudova Malá Strana

334 180384 Praha Nerudova Malá Strana

335 180385 Praha Nerudova Malá Strana

336 180386 Praha Úvoz Malá Strana

337 180387 Praha Úvoz Malá Strana

338 180388 Praha Úvoz Malá Strana

339 180389 Praha Úvoz Malá Strana

340 180390 Praha Úvoz Malá Strana

341 180391 Praha Úvoz Malá Strana

342 180392 Praha Úvoz Malá Strana

343 180393 Praha Úvoz Malá Strana

344 180394 Praha Nerudova Malá Strana

345 180395 Praha Ke Hradu Malá Strana

346 180396 Praha Ke Hradu Hradčany

347 180397 Praha Ke Hradu Malá Strana

348 180398 Praha Ke Hradu Hradčany

349 180399 Praha Hradčanské náměstí Malá Strana

350 180400 Praha Hradčanské náměstí Malá Strana

351 180401 Praha Hradčanské náměstí Hradčany

352 180402 Praha Hradčanské náměstí Hradčany

353 180403 Praha Hradčanské náměstí Hradčany

354 180404 Praha Ke Hradu Hradčany

355 180405 Praha Ke Hradu Hradčany

356 180406 Praha Ke Hradu Hradčany

357 180407 Praha Ke Hradu Hradčany

358 180408 Praha Ke Hradu Hradčany

359 180409 Praha Ke Hradu Hradčany

360 180410 Praha Ke Hradu Hradčany

361 180411 Praha Ke Hradu Hradčany

362 180412 Praha Nerudova Hradčany



363 180413 Praha Nerudova Malá Strana

364 180414 Praha Nerudova Malá Strana

365 180415 Praha Nerudova Malá Strana

366 180416 Praha Nerudova Malá Strana

367 180417 Praha Nerudova Malá Strana

368 180418 Praha Nerudova Malá Strana

369 180419 Praha Nerudova Malá Strana

370 180420 Praha Nerudova Malá Strana

371 180421 Praha Nerudova Malá Strana

372 180422 Praha Křižovnické náměstí Staré Město

373 180423 Praha Křižovnické náměstí Staré Město

374 180424 Praha Křižovnické náměstí Staré Město

375 180425 Praha Křižovnické náměstí Staré Město

376 180426 Praha Křižovnické náměstí Staré Město

377 180427 Praha Křižovnické náměstí Staré Město

378 180428 Praha Křižovnické náměstí Staré Město

379 180429 Praha Křižovnické náměstí Staré Město

380 180430 Praha Křižovnické náměstí Staré Město

381 180431 Praha Karlův most Staré Město

382 180432 Praha Karlův most Staré Město

383 180433 Praha Karlův most Staré Město

384 180434 Praha Karlův most Staré Město

385 180435 Praha Karlův most Staré Město

386 180436 Praha Karlův most Staré Město

387 180437 Praha Karlův most Staré Město

388 180438 Praha Karlův most Staré Město

389 180439 Praha Karlův most Staré Město

390 180440 Praha Karlův most Staré Město

391 180441 Praha Karlův most Staré Město

392 180442 Praha Karlův most Staré Město

393 180443 Praha Karlův most Staré Město



394 180444 Praha Karlův most Staré Město

395 180445 Praha Karlův most Malá Strana

396 180446 Praha Karlův most Malá Strana

397 180447 Praha Karlův most Malá Strana

398 180448 Praha Karlův most Malá Strana

399 180449 Praha Karlův most Malá Strana

400 180450 Praha Karlův most Malá Strana

401 180451 Praha Karlův most Malá Strana

402 180452 Praha Karlův most Malá Strana

403 180453 Praha Karlův most Malá Strana

404 180454 Praha Karlův most Malá Strana

405 180455 Praha Karlův most Malá Strana

406 180456 Praha Karlův most Malá Strana

407 180457 Praha Karlův most Malá Strana

408 180458 Praha Karlův most Malá Strana

409 180459 Praha Karlův most Malá Strana

410 180460 Praha Karlův most Malá Strana

411 180461 Praha Karlův most Malá Strana

412 180462 Praha Karlův most Malá Strana

413 180463 Praha Karlův most Malá Strana

414 180464 Praha Karlův most Malá Strana

415 180465 Praha Karlův most Malá Strana

416 180466 Praha Karlův most Malá Strana

417 180467 Praha Karlův most Malá Strana



S
o

+
N

e

P
ra

c
o

v
n

í 
d

e
n

V
a

ře
n

í

T
U

V

V
y
tá

p
ě

n
í

T
e

c
h

n
o

lo
g

ie

leden únor březen

Specifikace odběrných míst

Denní 

rezervovaná 

pevná 

kapacita - 

měření C 

(m³/den)

Typ 

měření      

Časovost 

Kód 

využití 

OM 

denní 

rezervovaná 

přerušitelná 

kapacita  

(m³/den)

Zóna kvality 

Den realizace 

přerušení - 

omezení / 

ukončení 

Charakter odběru 

Předpokl. výše 

ročního odběru 

(kWh/rok)

Požadovaný den 

přerušení - omezení / 

ukončeníZ
á

lo
h

a

Termín 

zahájení 

distribuce 

plynu

Termín ukončení 

distribuce plynu

Předpokládaná výše ročního doběru  (kWh/měsíc)                                                                                                                                                                                                               

Způsob 

napojení 





























duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

 počet luceren

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Poznámka 
3)Skupina pro stav 

nouze Důvod 
2)e-mailová adresa 

zákazníka

Tel. číslo 

zákazníka

Předpokládaná výše ročního doběru  (kWh/měsíc)                                                                                                                                                                                                               



1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1



1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1



1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

1

1

3



1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

3

3

3

2

2



1

1

2

2

1

1

1

1

1

1

1

1

3

3

3

3

3

3

3

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2



2

2

2

2

2

2

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

1

1

2

2

2

2

2



2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

2

2

2

2

1



1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1



1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1



1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2



2

2

2

2

1

2

2

2

2

2

2

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1



2

2

2

2

2

2

2

2

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1



1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1



 

 

Interní 

Příloha č. 2 ke Smlouvě o zajištění služby distribuční soustavy – 868/2022 
 
 
Metodika výpočtu a zúčtování záloh pro odběrná místa osazená měřícím 
zařízením typu C s předpokládaným ročním odběrem nejvíce 630 MWh 
 
PDS náleží každý měsíc záloha na distribuční poplatek za neodečtené, tzn. nevyfakturované 
spotřeby zákazníků kategorií MO, DOM. Předpisy záloh se budou stanovovat zvlášť pro 
jednotlivé kategorie odběrů a pro jednotlivé uživatele DS. Předpisy budou generovány vždy 
k 1. dni v měsíci daného kalendářního roku nebo k datu zahájení činnosti nového obchodníka 
s plynem v distribučním území PDS.  
 
 
1. Způsob vypočtu měsíční zálohy na 1 OM: 
 
Nejpozději k 5. pracovnímu dni příslušného měsíce PDS provede pro jednotlivá odběrná 
místa podle aktuálního ceníku PDS výpočet plánované roční spotřeby za období od měsíce 
předpisu zálohy včetně do měsíce nejbližší fakturace s následným oceněním. Výše předpisu 
měsíční zálohy je stanovena jako 1/12 takto oceněné spotřeby. Takto stanovená měsíční 
záloha bude použita pro období do příští fakturace plus 2 měsíce včetně po fakturaci. 
Výpočet plánované roční spotřeby a ocenění bude vždy aktualizováno pro každé odběrné 
místo po provedené fakturaci. Základ zálohy za příslušné kategorie odběru je stanoven jako 
součet měsíčních záloh za všechna takto oceněná odběrná místa. K základu zálohy bude 
připočtena DPH.  
 
2. Zúčtování záloh: 
 
Každý měsíc, za který bude fakturována ve faktuře PDS spotřeba, bude v této faktuře použita 
příslušná část zaplacených záloh, odpovídající odečtenému a fakturovanému počtu OM 
v tomto měsíci. V případě, že OM nebylo aktivní od 1. dne v měsíci nebude mít započítanou 
žádnou zálohu. V případě, že OM byl aktivní k 1. dni v měsíci bude záloha započítána i při 
ukončení odběru k jakémukoliv dni v tomto měsíci. 
 
Vypořádání zůstatků záloh: 
a) Úhrada záloh bude plně vyčerpána do jednotlivých faktur. V tom případě se do faktury, 

ve které bude úhrada záloh vyčerpána, započítá aktuální zůstatek příslušné úhrady. 
Následující faktury již nebudou mít za příslušný měsíc započítánu úhradu záloh. 

b) Úhrada záloh nebude plně vyčerpána. Zaplacené zálohy starší 12 měsíců budou do 
faktury (první v měsíci) zahrnuty v plné výši nevyčerpaného zůstatku. V ostatních 
měsících se zálohy spotřebovávají do výše aktuálního zůstatku příslušné realizace záloh. 


